b) auffallen, auftreffen: in quemcumque enim cadit delectatio, th. I. 63. 2 ob. 1; idem autem actus cadit super obiectum, ib. I. II. 12. 4 c; cadit ibi dupliciter ratio meriti, ib. 21. 3 c; possit etiam in perfectos cadere, ib. II. II. 43. 5 ob. 1.

c) hineinfallen, geraten: non cadunt in cognitionem hominis, th. II. II. 6. 1 c; in peiores occupationes cadunt, eg. III. 133/134.

d) darunterfallen, gehören: cadunt sub una potentia, th. I. 1. 3 ad 2; cadunt in definitione speciei, ib. 3. 3 c; potest nec in apprehensione cadere, ib. 13. 9 c; sub una et eadem intentione cadere, eg. I. 55; in scientia cadunt, ib. 70.

e) dazwischenfallen: *cadit medium inter intellectum et rem intellectam*, th. I. 54. 1 ob. 3; *inter vespere et mane cadit nox*, ib. 58. 6 ob. 2; *dispositio accidentalis cadat media inter corpus et animam*, ib. 76. 6 c.

f) abfallen, abtrünnig werden: *quod cadit a veritate sapientiae*, th. I. 58. 5 ob. 3.

g) in Sünde fallen, sündigen: *non enim permittit Deus aliquos cadere, quin alios erigat*, th. I. 23. 6 ad 1; *quot angeli ceciderunt*, ib. 7 c; *utrum supremus inter cadentes fuerit*, ib. 63 pr.; *ad malum in cadentibus*, ib. II. II. 24. 3 ad 3.

caecitas = Blindheit. — Arten der caecitas sind: *caecitas corporalis* und *c. mentis* (th. II. II. 15. 1 c u. 3 c) = die körperliche und die geistige Blindheit (*sicut caecitas corporalis est privatio eius, quod est principium corporalis visionis, ita etiam caecitas mentis est privatio eius, quod est principium mentalis sive intellectualis visionis*, ib. 1 c). Die caecitas mentis ist eine filia luxuriae; vgl. luxuria.

caelestis, e = himmlisch. — Zu anima caelestis s. anima sub b; zu bonum c. s. bonus sub c; zu corpus c. s. corpus; zu desiderium c. s. desiderium sub a; zu ecclesia c. s. ecclesia sub a; zu filius c. s. filius sub a; zu gloria. c. s. gloria sub a; zu hierarchia c. s. hierarchia; zu homo c. s. homo; zu intellectus c. s. intellectus sub a; zu motus c. s. motus sub a; zu natura c. s. natura; zu pater c. s. pater; zu regnum c. s. regnum; zu spiritus c. s. spiritus; zu substantia c. s. substantia sub b; zu vita c. s. vita sub c.

caelum = Himmel im eigentlichen und uneigentlichen Sinne des Wortes: cum caelum tripliciter dicatur, quandoque ipsa ultima sphaera, quandoque totum corpus, quod circulariter movetur, quandoque autem ipsum universum, 1 cael. pr.; vgl. ib. 20 b; caelum tripliciter dicitur in Scripturis. Quandoque enim dicitur proprie et naturaliter; et sic dicitur caelum corpus aliquod sublime et luminosum actu vel potentia (in Wirklichkeit oder der Möglichkeit nach) et incorruptibile per naturam. . . . Secundo dicitur caelum per participationem alicuius proprietatis caelestis corporis, scilicet sublimitatis et luminositatis actu vel potentia. . . . Tertio dicitur caelum metaphorice; et sic quandoque ipsa sancta Trinitas dicitur caelum propter eius spirituales sublimitatem et lucem; . . . quandoque etiam spiritualia bona, in quibus est sanctorum remuneratio, propter eorum eminentiam caeli nominantur; . . . quandoque vero tria genera supernaturalium visionum, scilicet corporalis, imaginariae et intellectualis, tres caeli nominantur, th. I. 68. 4 c; per caelum etiam intellegitur angelica natura, 2 sent. 1. 1. 6 ad 7. — Zu anima caeli et primi c. s. anima sub b; zu clavis c. s. clavis sub b; zu motus c. s. in c. s. motus sub a; zu regnum c. s. regnum; zu virtus c. s. virtus sub a. — Arten des caelum sind: 1. caelum aëreum (th. I. 68. 4 c; II. II. 175. 3 ad 4; III. 49. 5 ad 2; 2 sent. 14. 1. 4 c; pot. 4. 1 ad 5) = der Lufthimmel (supra quod elevarunt per vaporum ascensionem aquae vaporabiles, quae sunt materia pluviarum, pot. 4. 1 ad 5). 2. c. aethereum (th. I. 66. 3 c; 68. 4 c; 2 sent. 14. 1. 4 c) = der Ätherhimmel (superior vero pars aëris dicitur caelum aethereum propter inflammationem illius partis ex propinquitate ignis, 2 sent. 14. 1. 4 c; vgl. 1 cael. 7 e). 3. c. aqueum (th. I. 66. 3 ob. 4; 68. 2 c u. 4 c; II. II. 175. 3 ad 4) = der Wasserhimmel (ita dicitur aliud caelum aqueum propter solam diaphaneitatem, quod est supra caelum sidereum, ib. I. 68. 2 c). 4. c. corporeum (ib. 1 ad 1) = der körperliche Himmel (quod legitur secunda die factum, ib.).